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سرمقاله

 موقعیت شناسی اصلاح طلبان در
پسایازدهم اسفند!

ادامه از صفحه یک
برسیاست  فشردن  پای  است  طبیعی 
و  جزجدایی  حاصلی  قهر  و  عشوه  بی حاصل 
انزوا نخواهد داشت. تنها دستاورد میدان داری 
جریانات ناکارآمد و غیرمردمی می باشد والبته 
فرصت طلبی امثال جناب حسین شریعتمداری 
در ادامه سیاست موازنه وحشت علیه اصلاح 

طلبان امرطبیعی وقابل انتظار است.
زین  گرفته  صورت  جدایی های  با  علی ایحال 
پس جبهه اصلاح طلبان ازموضوعیت افتاده ولی 
درمطلع رونمایی ازجریانات جدید اصلاح طلب و 
اعتدال ذیل عنوان جبهه عقلایی جامعه خواهیم 

بود.

خبر

اخبار

دیدار معاون نخست وزیر ارمنستان با 
رئیس جمهور

موافق حضور بیگانگان در منطقه 
نیستیم

رئیس جمهور با اشاره به اراده مقامات عالی 
ایران و ارمنستان برای توسعه روابط تجاری و 
اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط سیاسی 
جاری فیمابین تصریح کرد: اجرای کامل همه 
ایروان  و  تهران  میان  گرفته  صورت  توافقات 
مورد حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف 
و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو کشور 

را می طلبد.
سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه در دیدار 
مهر گریگوریان، معاون نخست وزیر ارمنستان و 
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
دو کشور و هیئت همراه، روابط تهران و ایروان را 
تاریخی، دوستانه و سازنده دانست و با اشاره به 
مسائل قفقاز بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به حفظ ثبات و امنیت این منطقه تاکید 

کرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن اعلام حمایت 
و استقبال از مذاکرات صلح میان ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان، بر اراده و آمادگی جمهوری 
راهبردی  امنیت  تضمین  برای  ایران  اسلامی 
منطقه قفقاز و خطوط قرمز جمهوری اسلامی 

ایران در این زمینه تاکید کرد.
 رئیسی همچنین تصریح کرد: ما موافق حضور 
مشکلات  حل  بهانه  به  منطقه  در  بیگانگان 
نیستیم و معتقدیم حضور آنها نه تنها مشکلی را 
حل نخواهد کرد، بلکه تبدیل به مشکل بزرگتری 

برای ملت ها و دولت های منطقه خواهد شد.
اراده  به  اشاره  با  ادامه  در  جمهور  رئیس 
روابط  توسعه  برای  کشور  دو  عالی  مقامات 
تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط 
سیاسی جاری فیمابین تصریح کرد: اجرای کامل 
همه توافقات صورت گرفته میان تهران و ایروان 
مورد حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف 
و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو کشور 

را می طلبد.
مهر گریگوریان، معاون نخست وزیر ارمنستان 
و رئیس کمیسیون مشترک ارمنستان و ایران نیز 
توسعه  از  گزارشی  ارائه  ضمن  دیدار،  این  در 
حمایت های  کشور،  دو  بین  اقتصادی  روابط 
جمهوری اسلامی ایران از استقلال، حاکمیت و 
تمامیت ارضی ارمنستان را برای دولت و ملت 
این کشور بسیار ارزشمند و حائز اهمیت دانست 
برای  ارمنستان  دولت  اراده  و  علاقمندی  بر  و 
جمهوری  با  تجاری  و  اقتصادی  روابط  توسعه 
اسلامی ایران به ویژه در بخش انرژی و ترانزیت 

تاکید کرد.

پاسخ صریح فرمانده نیروی زمینی 
ارتش به طالبان

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: می خواهیم 
در مرزهایمان انسداد انجام دهیم و این کار ظلم 
به کشورهای همسایه نیست، چرا که در تمام 

کشورها متداول است .
زمینی  نیروی  فرمانده  حیدری  کیومرث   امیر 
بزرگداشت  آئین  نخستین  حاشیه  در  ارتش 
خانواده های معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان 
مدافع حرم نیروی زمینی ارتش در جمع خبرنگاران 
پیرامون سخنان سخنگوی طالبان، گفت: همه 
همسایه  ما  با  مرزی  جغرافیای  در  که  کسانی 
احترام  همیشه  همجواری  به حسن  ما  هستند 
گذاشته و احترام می گذاریم و هیچ زمانی جمهوری 
اسلامی قصد تهدید، تعدی، تجاوز و تصرف یک 
همسایه  کشورهای  سرزمین  و  خاک  از  وجب 

نداشته و ندارد.
اصلاً  اینکه  بر  تاکید  با   به گزارش  مهر، وی 
در استراتژی و راهبرد جمهوری اسلامی تصرف 
و تجاوز به کشورهای همسایه نیست گفت: اما 
بر دوش  که  است  پایدار رسالتی  امنیت  تأمین 
نیروهای مسلح است و این امنیت پایدار زمانی 
با پهپاد یا با دوربین انجام می شود و زمانی هم با 
حضور فیزیکی و با انسداد مرزها صورت می گیرد، 
بنابراین دیگران نمی توانند برای ما تعیین تکلیف 
قرار است ما در مرزهایمان چه کاری  کنند که 

انجام دهیم.
 سرتیپ حیدری در ادامه اظهار داشت: اینکه 
ما می خواهیم در مرزهایمان امنیت ایجاد کنیم 
تشخیص نظام مقدس جمهوری اسلامی است که 

چگونه می خواهد این کار را انجام دهد.
 فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: می خواهیم 
در مرزهایمان انسداد انجام دهیم و مبادرت به این 
کار هم داریم و این کار ظلم به کشورهای همسایه 
نیست، چرا که در تمام کشورها متداول است که 
با اختیار و طرح و برنامه خود انسداد مرز ایجاد 
می کنند و هیچکس هم نمی تواند اعتراض داشته 
باشد که چرا شما در نزدیکی مرز ما این کار را 

انجام می دهید.

جزئیات دیدار دبیران شورای امنیت 
ملی ایران و روسیه

در  و روسیه  ایران  امنیت ملی  دبیران شورای 
حاشیه ششمین نشست دبیران و مشاوران امنیت 
ملی کشورهای منطقه درباره افغانستان که در 
بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار می شود دیدار 

و گفتگو کردند.
علی اکبراحمدیان و نیکلای پاتروشف، دبیران 
حاشیه  در  روسیه  و  ایران  ملی  امنیت  شورای 
ششمین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی 
کشورهای منطقه درباره افغانستان که در بیشکک 
و  دیدار  شود،  می  برگزار  قرقیزستان  پایتخت 

گفت وگو کردند.
در این دیدار طیف گسترده ای از موضوعات مورد 
علاقه دو کشور در حوزه های سیاسی،اقتصادی 
وامنیتی از جمله توجه ویژه به مبارزه با تروریسم، 
تامین  مشکلات  اطلاعات،  امنیت  مسائل 
امنیت اقتصادی روسیه و ایران در شرایط فشار 
تحریم های کشورهای غربی و همچنین مقابله با 
تلاش ها برای مداخله در امور داخلی کشورهای 

مستقل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در جریان ملاقات انجام شده میان احمدیان و 
پاتروشف، توسعه یک توافقنامه جامع بلندمدت 
جدید دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت و تاکید شد 
که انعقاد این سند بنیادی، انگیزه ای قدرتمند برای 
گسترش بیشتر همکاری های دوجانبه سودمند در 

همه زمینه ها ایجاد خواهد کرد. 
درباره  همچنین  گفت وگو  این  جریان  در 
تماس های  نیز  و  منطقه ای  و  جهانی  روندهای 
دوجانبه و چند جانبه آتی بین شوراهای امنیت 
ملی روسیه و ایران در سال ۲۰۲۴ بحث و تبادل 
نظر شد و برنامه فعالیت کارگروه های شوراهای 
امنیت ملی دو کشور در مورد موضوعات مورد 

علاقه طرفین هم مورد توافق قرار گرفت.
 علی اکبر احمدیان نماینده رهبر معظم انقلاب 
و دبیر شورای عالی امنیت ملی به دعوت همتای 
نشست  ششمین  در  شرکت  برای  قرقیزستانی 
دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای منطقه 
درباره افغانستان پیش از ظهر پنجشنبه ۲۶ بهمن 

۱۴۰۲ در رأس هیأتی عازم بیشکک شد.

افتتاحیه چهلمین  قالیباف در مراسم  محمدباقر 
دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه و خیر مقدم به مهمانان بین المللی 
این مراسم، گفت: بی شک همه امت اسلامی در 
تلاش هستند تا بتوانند شاخص های اسلامی بودن 
را در جوامع و دولت ها، به ویژه در خانواده های خود 
پایه گذاری کرده و توسعه دهند از این رو همه همت 

خود را بر آن متمرکز کرده اند.
قرآن کریم، مهم ترین سنجه جامعه، خانواده و 

انسان متدین و اسلامی است
بیت)ع(  اهل  مکتب  و  کریم  قرآن  ادامه  در  وی 
را به عنوان مهمترین سنجه یک جامعه و خانواده 
اسلامی و انسان متدین توصیف کرد و افزود: اگر 
این سنجه ها تمرکز کنیم، در مسیر موفقیت  به 
قرار خواهیم گرفت. اگر به دنبال هدایت هستیم، 
قرآن کریم برای هدایت بشریت است و بدون شک 
هدایتی که برخاسته از مکتب قرآنی باشد ما را به 
سمت تحول و رشد می برد که دقیقاً در نقطه مقابل 
تحجر، رکود و انفعال است؛ این شاخصه ها را قرآن 
که برای هدایت، تعلیم و تربیت است به ما معرفی 
کرده است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
تعلیم، تربیت و آموزش حکمت به جامعه از تکالیف 
پیامبر)ص( بود و قرآن کریم نیز برای همین موضوع 
است از این رو اینگونه نشست ها بهترین مسیر برای 
هنجارسازی برای انس با قرآن کریم و تدبر در قرآن 
است چرا که قرآن کتاب زندگی، کتاب حکمرانی و 

کتاب اداره جامعه و رشد آن است.
رشد تفکر و عقلانیت دینی مهم ترین شاخصه یک 

جامعه است
مهمترین  را  دینی  عقلانیت  و  تفکر  رشد  وی 
شاخصه یک جامعه دانست و افزود: جامعه قرآنی 
جامعه ای است که عقلانیت و رشد دینی در آن هر 
روز باید بیش از روز گذشته باشد و در این مسیر گام 
بردارد که خود امری معنوی است. اینکه رهبر معظم 
انقلاب، امام خمینی)ره( را امام تحول دانسته اند، 
ریشه در همین نکته دارد و رهبر انقلاب تأکید دارند 
که انقلاب اسلامی در ادامه بعثت و برای تحول، 

رشد، احیای مجدد اسلام و عزت مسلمین است.
قالیباف ادامه داد: امروز می بینیم که مکتب قرآن، 
چه تأثیراتی در مقابله با استکبار و ایستادگی در 
مقابل رژیم صهیونیستی داشته است. ما به دنبال 
حکمت هستیم به ویژه در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی، از این رو وظیفه داریم با درایت و پختگی، 
جامعه را به سمت رشد و تکامل در ابعاد مادی و 

معنوی پیش ببریم.
آموزه های قرآنی را در تقوای فردی و جمعی مد نظر 

قرار دهیم
رئیس مجلس با بیان اینکه مهمترین وظیفه امروز 
ما در جامعه اسلامی، اثبات کارآمدی دین در اداره 
جامعه است، عنوان کرد: امروز اگر با حکمت مبتنی 
بر دانش و عمل حرکت کنیم که برخاسته از مکتب 
قرآنی است، نشانه آن را در گره گشایی در امور، 
پیشرفت و قدرت حل مسأله خواهیم دید از این رو 

وظیفه ما این است که در این مسیر گام برداریم.
وی در ادامه با بیان اینکه امور قرآنی را نباید صرفاً 
یک امر تزئینی ببینیم بلکه باید با تدبر و حکمت 

بیاموزیم و آموزه های آن را مورد توجه قرار دهیم، 
بیان کرد: آموزه های آن را باید در تقوای فردی و 
جمعی مورد توجه داشته باشیم به ویژه اینکه امروز 
در سایه قرآن و ولایت فقیه زندگی می کنیم و به 
مبانی شرعی اهمیت می دهیم و باید با قرآن مأنوس 
باشیم. به ویژه در عرصه های سیاسی که برای زندگی 
فردی و جعی ما لغزنده است و هر لحظه خطر در 

مسیرمان قرار دارد که نیاز به تقوای جمعی داریم.
ایجاد دوقطبی در کشور نسبتی با فرهنگ قرآنی 

ندارد
قالیباف در ادامه با اشاره به فرازی از دعای مکارم 
الاخلاق امام سجاد)ع(، گفت: ایشان از خداوند دور 
کردن تنش را می خواهد لذا امروز باید به گونه ای 
حرکت کنیم که حرکت و گفتار ما در جامعه تنش 
زایی نداشته باشد و نباید به گونه ای اقدام کنیم که 
در کشور دو قطبی ایجاد شود که نسبتی با فرهنگ 
قرآنی ندارد لذا بیش از هر زمان دیگر نیازمند توجه 

به این موضوعات هستیم.
وی در ادامه همه قدرت حل مسأله را پیشه کردن 
تقوا دانست و گفت: یکی از نشانه های تقوا، عدالت 

و ایمان به سنت های الهی است.
وظیفه ما ایجاد بسترهای زیست مؤمنانه و استفاده 

از ظرفیت های قرآنی است
وی با اشاره به شرایط سختی که جمهوری اسلامی 

ایران در اوایل انقلاب و دوران دفاع مقدس داشت، 
یادآور شد: هنوز چند ماه از انقلاب اسلامی نگذشته 
بود که جنگ گسترده ای علیه جمهوری اسلامی رخ 
داد که رمز موفقیت ما در این بود که عِدهّ و عدُهّ خود 
را جمع کردیم و نگفتیم که امکانات و ظرفیت دشمن 

بسیار بالا است.
قالیباف با تأکید بر اینکه وظیفه ما ایجاد بسترهای 
زیست مؤمنانه و استفاده از همه ظرفیت های قرآنی 
و دینی است، گفت: زندگی خود را باید به گونه ای 
اجتماعی،  فرهنگی،  سیاسی،  اقتصادی،  ابعاد  در 
قرآن  مکتب  اساس  بر  و  زیستی  و محیط  تربیتی 
تنظیم کنیم که شامل منِ حیَثُ لا یحَتسَِب شویم که 
این فرهنگ است که رمز پیروزی ما و تداوم انقلاب 

اسلامی است.
رئیس مجلس با بیان اینکه زمانی که از شاخص 
های انقلابی سخن می گوییم باید بدانیم در فرهنگ 
قرآنی به همه نگاه ها و رفتارها معنابخشی می شود، 
با  موضوعات  برخی  در  است  ممکن  کرد:  عنوان 
جوامع دیگر مشترک باشیم اما در برخی موضوعات 
براساس فرهنگ قرآنی تفاوت داریم و معنابخشی 
وجود  مختلف  شئونات  و  موضوعات  در  خاصی 
دارد. امروز در کشور نیازمند قدرت حل مسأله و 
اثربخشی هستیم که براساس باورهای قرآنی است 
که این کارآمدی را حق الناس می دانیم و در این 

دنیا در قبال مردم و در آخرت در پیشگاه خدا باید 
پاسخگو باشیم و این تفاوت ما با سایر جوامع است 
و انشاءالله از افرادی نباشیم که هدایت الهی شامل 

حال آنها نمی شود.
تجربیات خود  و  نظری  مباحث  به  اشاره  با  وی 
محیط  و  انسان  میان  رابطه  به  است  لازم  گفت: 
در بستر زمان توجه کنیم. ما در جبهه این تجربه 
را داشتیم که افراد با هر سلیقه ای و از هر جایی 
چه خودساخته بودند و چه نبودند، چه مقید به 
موضوعات دینی بودند و چه نبودند، با حضور در 
فضای جبهه تغییراتی در آنها ایجاد می شد چراکه 
فضای جبهه محیط خاصی بود و افراد در این فضا 
مدام معاد را در جلوی چشم خود می دیدند و می 

توانستند در مسیر آن قرار بگیرند.
انتقال  برای  اینکه  بر  تأکید  با  پایان  در  قالیباف 
فرهنگ قرآنی و مبتنی بر مکتب اهل بیت)ع( باید 
به ابعاد مختلفی توجه داشته باشیم، گفت: منزل، 
مدرسه، محله، مسجد و مجازی 5 محلی است که 
باید ارتباط دقیق میان آنها برقرار باشد به ویژه که 
فرزندان ما همواره در طول روز در یکی از این فضاها 
حضور دارند. امروز اگر برای همه آنها برنامه داشته 
باشیم، دیگر شاهد مشکلاتی که امروز با آن دست 
و پنجه نرم می کنیم، نخواهیم بود لذا باید در این 

مسیر با دقت و توجه حرکت کنیم.

یازدهم  مجلس  انتخابات  در  که  بندپی  محسنی  انوشیروان 
نتیجه  در  است  داشت، معتقد  برعهده  را  تهران  استانداری 
عملکردها در بررسی صلاحیت ها و وضعیت اقتصادی نمی توان 
نگاه خوش بینانه ای به میزان مشارکت مردم در انتخابات داشت. 
او همچنین بر این باور است که در این دوره از انتخابات تک رأی ها 

وارد میدان نمی شوند.
وی در پاسخ به این سوال که شورای نگهبان اعلام کرده که حدود 
۱5 هزار نفر را تأیید صلاحیت کرده است، به نظر شما در انتخابات 

کمیتّ اهمیت دارد یا کیفیت نامزدها؟ گفت:  کمیت مهم نیست، 
انتخابات بحث رقابت است که در این رقابت باید دو مولفه تعداد 
کاندیداها و وجود سلایق مختلف در چارچوب قانون اساسی، را در 
نظر گرفت، این دو مولفه دست در دست هم می دهند که مشارکت 

در انتخابات بالا باشد.
در حال حاضر به نظر نمی رسد که قسمت دوم تحقق پیدا کند، 
کما اینکه فکر نمی کنم ردصلاحیت فردی مانند مرحوم آقای خباز 
که ۴ دوره نماینده مجلس شورای اسلامی و استاندار ۲ استان بود، 

با پشتوانه منطقی و با استدلال صورت گرفته باشد. لذا نمی توانیم 
مولفه دوم برگزاری انتخابات را تحقق یافته تلقی کنیم.

میانگین مشارکت مردم در  انتخابات دوره گذشته مجلس  در 
انتخابات حدود ۴۴ درصد بود، در شهرستان های کوچک مسائل 
قومی و قبیله ای مطرح می شود اما در کلان شهرهایی نظیر تهران، 
اصفهان، شیراز و تبریز سلایق مختلف باید در صحنه حضور داشته 

باشند که در مردم انگیزه مشارکت شکل بگیرد.
بندپی در پاسخ به این سوال که وضعیت اصلاح طلبان به نحوی 
شده که به نظر می رسد باید بر روی تک رأی ها حساب کنند، از نظر 
شما وضعیت تک رأی ها به چه صورت است؟ توضیح می دهد:  خیر 
بعید می دانم که بشود بر روی تک رأی ها حساب کرد، چنین جمعی 
حاصل نمی شود. از طرفی شور و شوق انتخاباتی را ملاحظه کنید، 
در حال حاضر حدود چند هفته به انتخابات باقی مانده، شرایط 
انتخابات دو سه دور مجلس را با شرایط انتخابات مجالس پنجم، 
ششم و هفتم مقایسه کنید، به دلیل در نظر نگرفتن سلایق مختلف 

شاهد بی انگیزگی هستیم.
سیاست  خصوصا  سیاست ها  قطعاً  افزاید:   می  ادامه  در  وی 
های دولت بر میزان مشارکت تأثیرگذار است، علاوه بر این فشار 
اقتصادی، تورم، بیکاری و حاشیه نشینی بر میزان مشارکت موثر 

هستند.
در حال حاضر شرایط به نحوی است که قیمت ها تحت کنترل 
نیستند و اگر بخواهید جنسی بخرید، فاکتور آن جنس ۲۴ ساعت 
اعتبار دارد و ۲۴ ساعت بعدی فاکتور جدید می دهند که قطعاً قیمت 

آن پایین تر از فاکتور قبلی نیست.

رئیس مجلس مطرح کرد

نیازمند قدرت حل مسأله و اثربخشی هستیم
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه قرآن کتاب زندگی و حکمرانی و اداره و رشد جامعه است، گفت: اصلی ترین شاخص برای یک جامعه، رشد 

تفکر و عقلانیت دینی در آن جامعه است.

وی تک رأی ها؟استاندار سابق تهران تشریح کرد برنامه ریزی اصلاح طلبان بر ر

قالیباف گفت، 
امروز در کشور 
نیازمند قدرت 

حل مسأله 
و اثربخشی 
هستیم که 

براساس 
باورهای قرآنی 

است که این 
کارآمدی را حق 
الناس می دانیم 

و در این دنیا 
در قبال مردم 

و در آخرت در 
پیشگاه خدا 
باید پاسخگو 

باشیم

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰3 از تایید مصوبه 
مجلس برای افزایش حقوق سربازان در سال آینده در شورای 
نگهبان خبر داد و گفت: با تصویب این حکم در سال آینده، 
میانگین حقوق سربازان مجرد به ۶ میلیون تومان و حداقل 

حقوق سربازان متاهل به 9 میلیون تومان می رسد.
و  ایسنا بحث سربازی  با  گو  و  محسن دهنوی در گفت 
حقوق سربازان را یکی از موضوعات بسیار مهم برای مردم 
بسیار  از مصوبات  یکی  افزود:  و  بودجه سنواتی خواند  در 
مهم مجلس در بودجه سال آینده حقوق سرباز بود که طبق 
آن حقوق سربازان مجرد معادل ۶۰ درصد دریافتی پایور و 
حقوق متاهلین بدون فرزند نیز معادل 9۰ درصد دریافتی 

پایور خواهد شد.
دهنوی اضافه کرد: به عبارت دقیق تر طبق مصوبه مجلس، 
در اجرای ماده )۴9( قانون خدمت وظیفه عمومی  مصوب 
۱3۶3.7.۲9، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد 
حداقل  درصد   ۶۰ معادل  غیرعملیاتی  مناطق  در  مشغول 
دریافتی پایور، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد 
مشغول در مناطق عملیاتی معادل 75 درصد حداقل دریافتی 
پایور و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأهل بدون 
فرزند معادل 9۰ درصد حداقل دریافتی پایور است. سازمان 

برنامه و بودجه مکلف است کلیه اعتبارات لازم جهت اجرای 
این بند را در ردیف بودجه مستقل )به صورت جداگانه( ذیل 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران منظور کند.

حداقل حقوق سربازان متاهل 9 میلیون تومان می شود
وی در توضیح اهمیت این مصوبه گفت: با تصویب این 
به ۶  میانگین حقوق سربازان  مجرد  آتی،  برای سال  حکم 
میلیون تومان خواهد رسید و حداقل حقوق سربازان متاهل 

نیز به 9 میلیون تومان خواهد رسید.
این عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
نکته بسیار مهم دیگر بحث ایجاد ردیف مستقل برای تحقق 
پرداخت کامل حقوق است که در سالیان قبل به دلیل عدم 
تفکیک ردیف بودجه مستقل، موجب پرداخت کمتر حقوق 
سرباز می شد ولی با تفکیک و ایجاد ردیف بودجه مستقل، 
پرداخت حقوق سرباز طبق حکم بالا به صورت کامل و بدون 

هیچ کم و کسری خواهد شد.
حقوق  کامل  پرداخت  جهت  در  مستقل  و  مجزا  ردیف 

سربازان پیش بینی شد
وی با تاکید بر اینکه مسئله سرباز و پرداخت حقوق کامل 
بر  افزود:  است،  بوده  مجلس  قرمزهای  جزو خط  سربازان 
همین اساس ما همواره به دنبال تحقق حقوق اصلی سربازان 

بویم. امسال نیز با توجه به مسیر سال های قبل، علاوه بر 
تحقق  برای  لازم  اعتبارات  و  منابع  کامل  صورت  به  اینکه 
تامین  پرداخت بدون کم و کسر حقوق سرباز برای دولت 
شده، ردیف مجزا و مستقل در جهت پرداخت کامل حقوق 
سربازان پیش بینی شد که قدمی مهم و بزرگ برای پرداخت 
تواند  نمی  آید و کسی  به شمار می  حقوق کامل سربازان 
به حقوق سربازان دست زده و آن را تغییر داد؛ این حکم 
در شورای نگهبان نیز تایید شد و باید از ابتدای سال آتی 

اجرایی شود.
پایان  این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
گفت: از ابتدای مجلس تلاش همه نمایندگان به خصوص 
آقای قالیباف برای احقاق حق سربازان به عنوان خدمتگزاران 
اخیر  مصوبه  نیز  راستا  همین  در  بود.  کشور  این  بزرگ 
کمیسیون تلفیق و مجلس در جهت پرداخت کامل حقوق 
بدون هیچ گونه کسری در جهت تحقق این امر محسوب می 
شود. روز گذشته نیز بر اساس گزارش شورای نگهبان، هیچ 
ایرادی به این بند گرفته نشد و باید از ابتدای سال آتی به 
این حکم مهم در  صورت کامل و بدون هیچ کم و کاستی 
اجرایی  کشور  این  جوانان  و  سربازان  قانونی  حقوق  تحقق 

شود.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق خبر داد
افزایش حقوق سربازان در سال ۱۴۰۳ قطعی شد
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